
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.   881  DEL   22/10/2024

OGGETTO

ATTRIBUZIONE  INCARICO  DI  ELEVATA  QUALIFICAZIONE  PER  LA  POSIZIONE 
MANUTENZIONE STRADE NORD 

Redattore: BARBIERI ANNALISA

RDP/RUP: BARBIERI ANNALISA

Dirigente: GARUTI ANNA LISA



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  1  del 10/01/2024,  successivamente 
modificato con Decreti del Presidente n. 15 del 06/02/2024, n. 89 del 27/05/2024 e n. 173 
del 24/09/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024 ed è 
stata  affidata  ai  dirigenti  responsabili  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i 
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati; 

Richiamata  la definizione del  contenuto e della declaratoria della Posizione di  Elevata 
qualificazione  “Manutenzione  Strade  Nord”,  interna  al  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità 
sostenibile e Patrimonio, adottata con il Decreto del Presidente n. 8 del 23/01/2024;

Evidenziato  che  il  vigente  Regolamento  sull'Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei 
Servizi  dell'Ente  prevede  che  la  titolarità  degli  incarichi  di  Elevata  Qualificazione  sia 
affidata,  ai  dipendenti  inquadrati  nell’area  dei  Funzionari  ed  Elevate  Qualificazioni,  da 
parte del dirigente competente in materia di risorse umane, sentito il dirigente di servizio al 
termine delle procedure di individuazione;

dato atto che:
• è stato inoltrato un avviso interno prot.n. 26656 del 09/09/2024 rivolto al personale 

a  tempo  indeterminato  dell'Ente  per  la  candidatura  all'incarico  di  elevata 
qualificazione della posizione sopracitata;

• alla data di scadenza delle domande, fissata per il giorno 24 settembre 2024 alle 
ore 12.00, risultavano pervenute n.3 candidature;

Presa visione dei lavori della commissione, nominata con atto n. 534 del 08/10/2024, che 
ha provveduto a rassegnare gli esiti delle proprie valutazioni in merito al soggetto a cui  
affidare la titolarità dell'incarico di elevata qualificazione in oggetto, con verbale assunto 
agli atti con prot.n.31136 del 17/10/2024;

Recepita,  quindi,  la  documentazione  suddetta  (allegata  al  presente  atto  come  parte 
sostanziale e integrante benché non destinata alla pubblicazione) e ritenuto di:

• affidare l'incarico  di  Elevata  qualificazione  “Manutenzione  Strade  Nord” a  cui  è 
assegnata la retribuzione di posizione,  definita in sede di pesatura con il Decreto 
n.8  del  23/01/2024,  appartenente  alla  fascia  C  di  retribuzione,  al  dipendente 
individuato;

• di assegnare la titolarità dell'incarico con decorrenza 1° novembre 2024 e fino alla 
scadenza  di  tutti  gli  incarichi  di  Elevata  Qualificazione  affidati  per  le 
posizioni istituite nell’Ente (al momento 31/01/2025);

Appurato che:
• le risorse necessarie per la remunerazione dell'incarico di cui sopra sono previste e 

conservate  nel  fondo  per  il  finanziamento  della  retribuzione  di  posizione  e  di 
risultato delle Elevate qualificazioni per l’anno 2024;

Determinazione N. 881 del 22/10/2024 
pag. 2/4



• l'attività è prevista all'obiettivo di 1° livello 0110/0002 “Gestione del personale 
e sviluppo organizzativo” e 2° livello  R01G5OG4 “Sistema di valutazione della 
performance,  contrattazione  decentrata  e  salario  accessorio  del  personale”  del 
PEG 2024;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

• di  affidare  con decorrenza 1°  novembre 2024  e  fino alla  scadenza di  tutti  gli 
incarichi  di  Elevata  Qualificazione  affidati  per  le  posizioni  istituite 
nell’Ente (al  momento  31/01/2025), per  le  ragioni  di  cui  in  premessa,  e  in 
esecuzione dell'individuazione effettuata a seguito del processo di valutazione delle 
candidature da parte del dirigente competente, l'incarico di Elevata Qualificazione 
sotto indicato al seguente dipendente, con attribuzione della relativa retribuzione di 
posizione :

U.O. Elevata qualificazione Dipendente Fascia di inquadramento e 
retribuzione di posizione

Manutenzione Strade Nord Arch. Daniela 
De Angelis

Fascia C pari ad 
€ 9.400,00 annui lordi

• di dare atto che:
- la spesa complessiva annua prevista per l'anno 2024 per gli incarichi di Elevata 
Qualificazione,  comprensiva della retribuzione di  risultato,  trova imputazione agli 
articoli 5 dei capitoli delle retribuzioni al personale dipendente del Bilancio 2024 e 
alla Missione 01 Programma 11 codice del Piano dei Conti Integrato 1010101004 al 
capitolo  3025  del  PEG  2024,  con  riferimento  al  fondo  per  la  retribuzione  di 
posizione e di risultato; 

• -  l'attività  è  prevista  all'obiettivo  di  1°  livello  0110/0002  “Gestione  del 
personale  e  sviluppo  organizzativo” –  2°  livello   R01G5OG4  “Sistema  di 
valutazione della performance, contrattazione decentrata e salario accessorio del 
personale” del PEG 2024.

Determinazione N. 881 del 22/10/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 22/10/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to GARUTI ANNA LISA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 881 del 22/10/2024 
pag. 4/4


